
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0421/2018            Patos-PB, em 05 de fevereiro de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - Exonerar, a pedido, a servidora MARIA ZOETÂNIA DA NÓBREGA BATISTA, 
do cargo em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 III – Revogam-se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
05 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0422/2018           Patos-PB, em 05 de fevereiro de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - Exonerar, a pedido, a servidora MARIA DA GUIA DE MEDEIROS LUSTOSA, 
do cargo em comissão de SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, lotada na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
05 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0423/2018           Patos-PB, em 05 de fevereiro de 2018.

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - Exonerar, a pedido, a servidora PALOMA LUSTOSA DE CABRAL MARTINS 
MEDEIROS, do cargo em comissão de PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO, lotada na 
Procuradoria Geral do Município.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
05 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

GABINETE DO PREFEITO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, QUINTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2018
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0424/2018             Patos-PB, em 07 de fevereiro de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - Exonerar a servidora FRANCINEIDE MARIA DE SOUTO, do cargo em 
comissão de GERENTE DE CRECHES, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
07 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0425/2018            Patos-PB, em 07 de fevereiro de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - Exonerar a servidora PRISCILA RAMOS GOMES ALMEIDA, do cargo em 
comissão de COORDENADOR DO NÚCLEO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
07 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0426/2018            Patos-PB, em 07 de fevereiro de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - Exonerar a servidora ANDRESSA CRISTINA SOBREIRA LOPES, do cargo em 
comissão de SECRETÁRIO DE SAÚDE, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
07 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, QUINTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2018

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 0427/2018               Patos-PB, em 07 de fevereiro de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - Exonerar o servidor KAIO ALVES COELHO, do cargo em comissão de 
PROCURADOR JURÍDICO, lotado na Procuradoria Geral do Município.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
07 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0428/2018             Patos-PB, em 07 de fevereiro 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do 
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora FRANCINEIDE MARIA DE SOUTO para assumir, em 
comissão, o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação. 

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
07 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0429/2018             Patos-PB, em 07 de fevereiro 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do 
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora PRISCILA RAMOS GOMES ALMEIDA para assumir, 
em comissão, o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde. 

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
07 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 0430/2018                 Patos-PB, em 07 de fevereiro 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do 
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora ANDRESSA CRISTINA SOBREIRA LOPES  para 
assumir, em comissão, o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
07 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0431/2018                Patos-PB, em 07 de fevereiro 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do 
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor KAIO ALVES COELHO para assumir, em comissão, o 
cargo de PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO, com lotação na Procuradoria Geral do 
Municipio. 

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
07 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0432/2018                Patos-PB, em 07 de fevereiro 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do 
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora LAÍS NUNES PEREIRA para assumir, em comissão, o 
cargo de DIRETOR DO DAT, com lotação na Secretaria Municipal de Finanças. 

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
07 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Diário Oficial do Município PÁGINA 3PATOS, QUINTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2018

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0433/2018                Patos-PB, em 07 de fevereiro 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do 
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor BRUNO DA NOBREGA CARVALHO para assumir, em 
comissão, o cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO DE JULGAMENTO DE PROCESSOS 
FISCAIS EM 1ª ESTÂNCIA, com lotação na Secretaria Municipal de Finanças. 

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
07 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0434/2018               Patos-PB, em 07 de fevereiro 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do 
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor CAIQUE CIRANO DI PAULA para assumir, em comissão, 
o cargo de CHEFE DO SETOR DE CONTROLE DA DÍVIDA ATIVA, com lotação na Secretaria 
Municipal de Finanças. 

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
07 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0435/2018                Patos-PB, em 07 de fevereiro 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do 
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor GIOVANNI DE OLIVEIRA E ABRANTES para assumir, 
em comissão, o cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO DE ACOMPANHAMENTO DA 
RECEITA E INFORMAÇÕES ECONÔMICO-FISCAIS, com lotação na Secretaria Municipal 
de Finanças. 

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
07 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0436/2018                 Patos-PB, em 07 de fevereiro 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do 
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor LEONARDO GUEDES DOS SANTOS para assumir, em 
comissão, o cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO DE TRIBUTOS, 
com lotação na Secretaria Municipal de Finanças. 

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
07 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0437/2018                Patos-PB, em 07 de fevereiro 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do 
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora PRISCILA THAÍS GOMES DE VASCONCELOS para 
assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO DE CADASTROS, 
LANÇAMENTOS E COBANÇAS DE TRIBUTOS MOBILIÁRIOS E IMOBILIÁRIOS, com 
lotação na Secretaria Municipal de Finanças. 

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
07 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0438/2018                Patos-PB, em 07 de fevereiro 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do 
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora ÉRICA CALÚ DA SILVA para assumir, em comissão, 
o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde. 

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
07 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 4 PATOS, QUINTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 208/2017.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 065/2017.
CONTRATO Nº: 084/2018.
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS.
CONTATADA: FRANCINALDO DE SOUSA LIMA. (CNPJ Nº: 14.602.223/0001-33).
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE SERVIÇOS DE SERRALHARIA E 
CONFECÇÕES DE ESTRUTURAS METÁLICAS DIVERSAS, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PATOS.
VALOR TOTAL: R$ 349.970,00 (TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS 
E SETENTA REAIS).
PRAZO DE VALIDADE: DURANTE EXERCÍCIO FINANCEIRO VIGENTE (31/12/2018) 
OU ATÉ O EXAURIMENTO DE SEUS QUANTITATIVOS.
DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: CONFORME ORÇAMENTO VIGENTE.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/1993 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES E 
DEMAIS NORMAS REGULAMENTARES, APLICÁVEIS À ESPÉCIE.
PATOS - PARAÍBA, 07 DE FEVEREIRO DE 2018.

DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO
PREFEITO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 228/2017.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº: 076/2017.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 003/2018
TERMO DE CONTRATO Nº: 079/2018.
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos - PB.
CONTRATADA: D & P Comércio e Distribuição de Materiais Ltda. - EPP - (CNPJ Nº.: 
15.033.987/0001-18).
OBJETO: Fornecimento de Material de Expediente, destinados a atender as necessidades de 
todas as secretarias e órgãos da administração direta do município de Patos - PB.
VALOR TOTAL R$: 1.668.407,80 (Hum milhão, seiscentos e sessenta e oito mil, quatrocentos 
e sete reais e oitenta centavos).
PRAZO DE VALIDADE: Até o exaurimento de seus quantitativos, limitando-se até o final do 
exercício financeiro vigente (31/12/2018). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 
8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
Patos - PB, 06 de Fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 025/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº.: 04.001/2018

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições da Lei 
Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, por intermédio de sua Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, devidamente nomeada pela Portaria de Nº. 001/2018, torna público a 
quem interessar, que será realizado no dia 27 de Fevereiro de 2018, às 08h:30min (Oito horas 
e Trinta Minutos), licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 04.001/2018, em regime de 
empreitada por preço global, do tipo menor preço. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia civil, para execução 
da Obra de Conclusão de uma Creche Proinfância - Tipo B, localizada no Loteamento Geralda 
Medeiros - Patos / PB. 

Os recursos serão provenientes do Governo Federal por intermédio do MEC e FNDE, de Acordo 
com o Contrato de Repasse nº PAC 5632/2013 no valor de R$ 284.179,78 (Duzentos e oitenta e 
quatro mil, cento e setenta e nove reais e setenta e oito centavos), tudo de acordo com os Projetos, 
Planilhas e Memoriais anexo, e conforme os ditames da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e pelas disposições do Edital da Tomada de Preços em epigrafe. 

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo Aderbal 
Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – Patos 
– PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 14h00min ou pelo site www.patos.
pb.gov.br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-1563 – E-mail: licitacao@patos.
pb.gov.br
Patos  - PB, 07 de Fevereiro de 2018.

Maikon Roberto Minervino 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Visto,

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho 
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 023/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº.: 04.002/2018

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições da Lei 
Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, por intermédio de sua Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, devidamente nomeada pela Portaria de Nº. 001/2018, torna público a quem 
interessar, que será realizado no dia 27 de Fevereiro de 2018, às 12h:30min (Doze horas e 
Trinta Minutos), licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 04.002/2018, em regime de 
empreitada por preço global, do tipo menor preço. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia civil, para execução 
da Obra de Construção de uma Creche Proinfância - Tipo 2, localizada no Bairro Novo Horizonte 
- Patos / PB. 
Os recursos serão provenientes do Governo Federal por intermédio do MEC e FNDE, de Acordo 
com o Contrato de Repasse nº PAC 5631/2013 no valor de R$ 1.229.841,45 (Hum milhão, 
duzentos e vinte e nove mil reais, oitocentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos), 
tudo de acordo com os Projetos, Planilhas e Memoriais anexo, e conforme os ditames da Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelas disposições do Edital da Tomada de Preços 
em epigrafe. 

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo Aderbal 
Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – Patos 
– PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 14h00min ou pelo site www.patos.
pb.gov.br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-1563 – E-mail: licitacao@patos.
pb.gov.br

Patos  - PB, 07 de Fevereiro de 2018.

Maikon Roberto Minervino 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Visto,

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho 
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 030/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº.: 04.003/2018

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições da Lei 
Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, por intermédio de sua Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, devidamente nomeada pela Portaria de Nº. 001/2018, torna público a quem 
interessar, que será realizado no dia 12 de Março de 2018, às 08h:30min (Oito horas e Trinta 
Minutos), licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 04.003/2018, do tipo Técnica e Preço. 

OBJETO: Contratação de 01 (uma) empresa para a prestação de serviços de publicidade e 
propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenha por 
objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, 
a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos 
e demais meios de divulgação, com o objetivo de promover a venda de bens ou serviços de 
qualquer natureza, difundir idéias, princípios, iniciativas ou instituições ou informar o público 
em geral, do município de Patos - PB. 

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo Aderbal 
Martins – Gerência de Licitação (1º Andar), situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo 
Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 14h00min ou pelo 
site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-1563 – E-mail: 
licitacao@patos.pb.gov.br

Patos  - PB, 07 de Fevereiro de 2018.

Maikon Roberto Minervino 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Visto,

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho 
Prefeito Constitucional

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EDITAIS E AVISOS


